СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУРЧАЛОЙН

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2019 г. г. Курчалой № 112/35-3

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного
самоуправления Курчалоевского муниципального района,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

В целях упорядочения работы административной комиссии
Курчалоевского муниципального района в связи с внесением изменений в Закон
Чеченской Республики от 08.05.2008г. №17-рз «Об административных
правонарушениях», а также в структуру администрации Курчалоевского
муниципального района, в соответствии со ст. 7 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчалоевского
муниципального района, Совет депутатов Курчалоевского муниципального
района

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления
Курчалоевского муниципального района, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с Законом
Чеченской Республики от 08.05.2008г. №17-рз «Об административных
правонарушениях» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
действующую постоянную комиссию по вопросам укрепления законности,
правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
Курчалоевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-kmr.org.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования

РЕШИЛ:

А.Ш. Витигов

http://www.admin-kmr.org

Утвержден
решением Совета депутатов
Курчалоевского муниципального района
от 29 марта 2019г. № 112/35-3

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления Курчалоевского
муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

Административные правонарушения Должностные лица, уполномоченные
составлять протоколы об

административных правонарушениях
Статья 1.1 Нарушение порядка распоряжения
объектом нежилого фонда находящимся в
муниципальной собственности

начальник отдела имущественных и
земельных отношений

Статья 10.3 Торговля в неустановленных
местах

начальник отдела экономической и
инвестиционной политики

Статья 15 Неповиновение законному
распоряжению должностного лица органа
местного самоуправления‘ либо
муниципального учреждения,
уполномоченного на осуществление
муниципального контроля

начальник отдела имущественных и
земельных отношений;
- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства;

начальник отдела экономической и
инвестиционной политики

Статья 24 Ненадлежащее содержание
смотровых колодцев

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 25 Нарушение правил выполнения
работ по благоустройству в городах и
населенных пунктах

начальник отдела архитектуры и
градостроительства;

Статья 26 Самовольное устройство огородов и
изгородей на газонах, в скверах

начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Статья 27 Нарушение правил содержания
инженерных сооружений и коммуникаций,
угрожающее безопасности движения
транспорта, жизни и здоровью пешеходов

начальник отдела архитектуры и
градостроительства;
- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 28 Содержание кладбищ и иных мест
погребения в ненадлежащем состоянии

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 29 Нарушение порядка сноса и
переноса мест погребения

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 31 Содержание в неисправном
состоянии уличного и внутриквартального
освещения

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 33 Устройство сливных (помойных) ям
с нарушением установленных норм, выпуск
канализационных стоков открытым способом
в сливную канализацию

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 33.1 Свалка строительного и бытового
мусора в местах, не отведенных для этих целей

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Статья 33.3 Нарушение правил
благоустройства территорий в городах и
населенных пунктах

начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Статья 33.6 Нарушение правил
землепользования и застройки, утвержденных
органами местного самоуправления

начальник отдела архитектуры и
градостроительства;

начальник отдела экономической и
инвестиционной политики;

начальник отдела имущественных и
земельных отношений

Статья 33.7 Нарушение ограничений в сфере
розничной продажи и распространения на
территории Чеченской Республики
безалкогольных тонизирующих напитков

начальник отдела экономической и
инвестиционной политики